РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 12.12.2014 г. Усть-Илимск № 143

О порядке исключения морально
и физически устаревшей литературы
из основного фонда и фонда
учебников школьных библиотек

В целях улучшения качественного состава действующего фонда школьных
библиотек и в связи с истечением срока пользования учебниками, руководствуясь п.п.
4.1.2. 4.1.4 Положения об Отделе образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район»,

1. Библиотекарям произвести до 17.12.2014 списание морально и физически устаревшей
литературы из основного фонда библиотеки в соответствии с Инструкцией о порядке
исключения устаревших по содержанию и ветхих изданий и материалов из
библиотечных и справочно-информационных фондов.

2. Произвести списание учебников, включительно по 2009 год издания, из учебного
фонда библиотеки (таблица переоценки книжного фонда прилагается).

3. Применять учебники во вторичном использовании.

4. Рабочий фонд учебников считать с 2010 г. издания книги.

5. Данные по списанию предоставить в Отдел образования Е.С. Кореневой *
(приложение 1, приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа возложить на директоров ОУ.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник
Отдела образования А.В. Шаблов

ш
1 И О Л 11 Ц П l I C j i C i W . C H l v l , к ш . : • Л И а П Ы Н П

Коэффициенты переоценки при со м а п а

докумен гов из фон. кш •
а п и п к г о г. н а

: I- 1 : П 1 0 1 с КII

г.аапоаепне

Год поступления в фонд библиотеки
До 1.01.9] г.

Ч О ' . ) ф ( | ) 1 1 Ц 1 К тп переоценки

1991 2 . 7

1992 ). 16
1993 ) . 0 2

1994 ( . 1 0 5

• 1995 ( , т . ;

1 996 ( . 0 0 3

1997-1 полугодие 0 0 0 2 ( ц е п а i i: i i г a i в г ы с я ч а х )

1997-2 полугодие . . . 4 9 ( ц е н а i и н г ' и в рублях)
1998 2 . 2 9

1999 1 . 0 0

2000 ; . 4 7

2001 i . 2 7

2002 . . 0 9

2003 1 . 4 0

2004 | 2 6

2005 i ] s

2006 . 0 4

2007 i . 0

2008 1 , 0

2009 1.0

2010 1.0
201 1 1 .и

Таблица переоценки книжного фонда библиотек л,:
Постановления Правительства РФ от Ш августа i i>4-
Постановлення Правительства РФ о г 25 ноябре ! 90;
фондов па 01.01.96».

| н - е п а н а о с п

г , № 9 6 7 .

: . №1 1-1,4 «О 1

т;с документ ов:

с р е о ц е п к е основных

Постановление Правительства РФ от 7 декабря I 90о • i-: -1-12.
Распоряжение Правительства РФ от 15.1 1.2002 г № о5 : 1 -р
средс 1'в но состоянию на 01.01.2003»
Приказ Минэкономразвития РФ м Федерально!, с.чу,л ы гос\ дарственной статистики от
октября 2006 г. №306/12н/139 2 «О проведении основных е|
активов бюджетных учреждении»

lepc'а;спка основных

ie.материалы! их